
 
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  БЕЛГОРОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «16» октября 2024 года                              № 14 

 

О проведении общественных 

обсуждений по проекту единого 

документа территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования городского округа 

«Город Белгород» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2023 года 

№ 1076 «Об утверждении Правил подготовки и утверждения единого 

документа территориального планирования и градостроительного зонирования 

поселения, муниципального округа, городского округа, внесения  

в него изменений и состава материалов по обоснованию единого документа 

территориального планирования и градостроительного зонирования поселения, 

муниципального округа, городского округа», Положением о порядке 

организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа 

«Город Белгород», утвержденным решением Белгородского городского Совета 

от 21 февраля 2023 года № 675, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Вынести на общественные обсуждения проект единого документа 

территориального планирования и градостроительного зонирования городского 

округа «Город Белгород». 

Перечень информационных материалов к проекту: 

1) карты/схемы единого документа территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород»:  

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

планируемого размещения объектов местного значения, относящихся  

к областям электро-, тепло- и газоснабжения»; 

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

функциональных зон»; 

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

градостроительного зонирования»; 

 



2 
 

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

градостроительного зонирования. Карта зон с особыми условиями 

использования территории»; 

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

градостроительного зонирования. Карта с отображением территорий,  

в отношении которых устанавливаются требования к архитектурно-

градостроительному облику объектов капитального строительства»; 

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных 

пунктов)»; 

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области 

автомобильных дорог местного значения»; 

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области 

водоотведения (инженерная подготовка)»; 

«Единый документ территориального планирования 

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области 

водоотведения»; 

«Единый документ территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород». Карта 

планируемого размещения объектов местного значения, относящихся  

к областям физической культуры и массового спорта, образования  

и здравоохранения»; 

2) положение о территориальном планировании; 

3) градостроительные регламенты; 

4) порядок применения карт градостроительного зонирования  

и градостроительных регламентов и внесения в них изменений; 

2. Провести общественные обсуждения по проекту, указанному  

в пункте 1 настоящего постановления, с 18 октября 2024 года  

по 15 ноября 2024 года. 

3. Установить, что организатором общественных обсуждений является 

комиссия по подготовке проекта единого документа территориального 

планирования и градостроительного зонирования городского округа  

«Город Белгород», утвержденная постановлением администрации  

города Белгорода от 7 августа 2024 года № 120. 

Адрес места нахождения организатора общественных обсуждений: 

г. Белгород, пр-кт Белгородский, д. 114-в. 



3 
 

Адрес электронной почты организатора общественных обсуждений: 

kizo_ug@beladm.ru. 

Контактные телефоны организатора общественных обсуждений:  

(4722) 73-26-11, (4722) 73-26-19. 

4. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему 25 октября 2024 года: 

1) на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/); 

2) на официальном сайте органов местного самоуправления городского 

округа «Город Белгород» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://beladm.gosuslugi.ru): раздел «Официально» – подраздел 

«Структура органов местного самоуправления» – «Белгородский городской 

Совет» – «Публичные слушания». 

5. Установить: 

1) место открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению  

на общественных обсуждениях: г. Белгород, пр-кт Белгородский, д. 114-в 

(информационные стенды у главного входа в здание и на 3-м этаже здания); 

2) дата открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению  

на общественных обсуждениях: 25 октября 2024 года; 

3) сроки проведения экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению  

на общественных обсуждениях: с 25 октября 2024 года по 11 ноября 2024 года; 

4) дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях: в рабочие дни  

с понедельника по пятницу с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут  

и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут. 

6. Обратиться к участникам общественных обсуждений с предложением 

принять активное участие в общественных обсуждениях. 

7. Определить: 

1) возможность представления участниками общественных обсуждений 

своих замечаний и предложений по вынесенному на общественные обсуждения 

проекту:  

посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/); 

посредством официального сайта органов местного самоуправления 

городского округа «Город Белгород»: раздел «Официально» – подраздел 

«Структура органов местного самоуправления» – «Белгородский городской 

Совет» – «Публичные слушания» – «Постановление председателя 

Белгородского городского Совета «О проведении общественных обсуждений 

по проекту единого документа территориального планирования  

и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород»; 

mailto:kizo_ug@beladm.ru
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/


4 
 

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 

организатора общественных обсуждений, указанный в пункте 3 настоящего 

постановления; 

посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях; 

2) срок представления участниками общественных обсуждений своих 

замечаний и предложений по вынесенному на общественные обсуждения 

проекту: с 25 октября 2024 года по 11 ноября 2024 года. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

9. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на организатора 

общественных обсуждений. 

 

 

 

Председатель 

Белгородского городского Совета 

 

В.В. Радченко 

 

 


	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  БЕЛГОРОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


